2023 年 3 月 31 日

各 位

「いよぎん事業承継・成長支援ファンド」の設立について

～取引先の事業承継や成長戦略の実現を支援～

 株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、いよぎんキャピタル株式会社（社長 濱口 俊樹）ととも

に、取引先企業の事業承継や成長戦略の実現を支援するため、「いよぎん事業承継・成長支援ファンド」

を設立しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当行は、「潤いと活力ある地域の明日を創る」という企業理念に基づき、取引先企業に成長資金を提供

するとともに、これまでより一歩踏み込んだハンズオン支援等を行うことで、企業価値向上に取り組ん

でまいります。

記

〇いよぎん事業承継・成長支援ファンドの概要

ファンド名称 いよぎん事業承継・成長支援ファンド投資事業有限責任組合

ファンド総額 20 億円

設立日 2023 年 2 月 20 日

ファンド所在地 愛媛県松山市南堀端町 1番地

無限責任組合員（GP） いよぎんキャピタル株式会社

有限責任組合員（LP） 株式会社伊予銀行

存続期間 10 年間

投資対象先 当行の営業エリア内にある以下の企業

・まだ誰を後継者にするかを決めていない

・後継者は決まっているが、後継者がどのように株式を取得するのかが

決まっていない

・経営者に株式を集約することで経営基盤を強化したい

・さらなる成長にむけて外部との連携を図りたい

・IPO を志向しており、そのための組織力・内部管理体制を整備したい

など

以 上

【本件に関するお問い合わせ】 伊予銀行 法人コンサルティング部（担当:殿河内） TEL（089）907-1062

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ